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AE - Área Estratégica

Investigadores
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Recursos Humanos

Não Docentes

X Antiguidade

308

307

48 Anos

21 Anos

8

7

48 Anos

129

38

18 Anos

46 Anos

14 Anos
__

A FMUL, para prosseguir a sua missão,

cumprir com os seus objetivos e assegurar as

suas atribuições, contou em 2019 com um

quadro de pessoal de 797 profissionais,

constituído por 615 docentes, 15

investigadores e 167 não docentes.

Em 2020 continuaremos a investir na

qualificação, competências e formação dos

nossos colaboradores, desenvolvendo

iniciativas de formação pedagógica para

docentes e promovendo a formação

profissional e académica dos não docentes.

Entradas / Saídas

X Idade
__

43 / 28 7 / 1 6 / 8

797
Colaboradores

TOTAL 615 15 167

Docentes Investigadores Não Docentes


